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В сказочной стране

Почти так же, как мы рисовали принцессу, 
можно нарисовать и волшебника.

1	 Ты уже знаешь, с чего начинать: нам нужен 
овал для головы. От него нарисуй длинную ман-
тию, размер которой составляет шесть мер го-
ловы.

2	 Далее пририсуем к туловищу руки.

3	 Сейчас наметим лицо: мы начнём с овала 
и  проведём в нём линии крест-накрест. По-
скольку лицо волшебника немного повернуто 
влево, вертикальная линия должна быть слегка 
наклонена в эту сторону. Горизонтальная линия 
для глаз находится выше середины овала, по-
тому что волшебник смотрит вверх. 

4	 Теперь нарисуем брови и бороду…

5	 …и в завершение наденем на звездочёта 
волшебную шляпу.

6	 В одной руке он держит стеклянный сосуд — 
наверняка с каким-то зельем!

7	 Волшебная книга под мышкой тоже совсем 
не помешает.

Волшебник-звездочёт
1

4

6

3

2

5

7



47

Волшебник-звездочёт

Я раскрасила волшебника 
этими цветами:

Начни с жёлтых звезд на мантии 
и шляпе. Затем раскрась волосы: 
в общем-то волосы и борода 
белые — но у белых волос часто 
бывает голубоватый блеск. По
этому возьми голубой и заштрихуй 
границу бороды и волос.

Карандашом телесного или оранже-
вого цвета закрасим лицо и руки.

Сов на месяце разукрась светло-ко-
ричневым карандашом, а для глаз возьми 
чёрный.

И в заключение раскрасим мантию 
тёмно-лиловым карандашом. Обрати внима-
ние, что когда закрашиваешь участок вокруг ме-
сяца и звезд, карандашом следует вести всегда 
в одном направлении.

Я покажу тебе сов в увеличенном виде. Если 
хочешь, раскрась по-своему сосуд с зельем 
и волшебную книгу, которую звездочёт держит 

под мышкой.
Где же может на-

ходиться волшеб-
ник? В лесу, в  пе-
щере, в волшебном 
подземелье? Нари-
суй!
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